
Statistik Corona-

Wirtschaftshilfen

Landkreis Neustadt an der Aisch-Bad Windsheim

2.464

4.802.798

2.915.835

13.825

522.414

3.897.863

1.508.838

20.848.246

183.923

53.935

236.630

790.892

1.669.197

47.786

520.059

145.638

4.146.635

2.662.365

177

104

2

42

252

41

935

33

7

10

111

112

2

70

32

227

303

10,7%

6,5%

0,0%

1,2%

8,7%

3,4%

46,4%

0,4%

0,1%

0,5%

1,8%

3,7%

0,1%

1,2%

0,3%

5,9%

9,2%

Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden

Verarbeitendes Gewerbe

Wasserversorgung, Abwasser- u. Abfallentsorgung

Baugewerbe

Gastgewerbe

Handel

Verkehr und Lagerei

Information und Kommunikation

Finanz- und Versicherungsdienstleistungen

Grundstücks- und Wohnungswesen

Freiberufliche, wiss. und tech. Dienstleistungen

Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen

Öffentliche Verwaltung

Erziehung und Unterricht

Gesundheits- und Sozialwesen

Kunst, Unterhaltung und Erholung

Sonstige Dienstleistungen

Energieversorgung

Summe ausgezahlter Wirtschaftshilfen*

davon in den Wirtschaftsabschnitten**

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

44.975.299

Anträge € % von €

Angaben ohne Gewähr. Datenquelle: BMWK. Abweichungen aufgrund fehlerhafter Angaben in der Antragsstellung möglich. 

**Wirtschaftsabschnitte nach WZ 2008 gemäß DESTATIS (PDF-Download).

*Kumulierte Wirtschaftshilfen für die 13 Programme der Überbrückungshilfen I bis IV, ‎aller Neustarthilfen u. der November- ‎

u. Dezemberhilfe sowie der bay. Oktober- u. Härtefallhilfe. Bei leerer Zeile im Wirtschaftsabschnitt ‎keine ‎Anträge vorhanden.

Stand 25. April 2022

www.ihk-muenchen.de/wirtschaftshilfen

https://www.klassifikationsserver.de/klassService/jsp/variant/downloadexport?type=EXPORT_PDF_GROUPING&variant=wz2008&language=DE



