

Statistik Corona-Wirtschaftshilfen

Landkreis Neustadt an der Aisch-Bad Windsheim

	Anträge	€	% von €
Summe ausgezahlter Wirtschaftshilfen*	2.464	44.975.299	
davon in den Wirtschaftsabschnitten**			
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei	177	4.802.798	10,7%
Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden			
Verarbeitendes Gewerbe	104	2.915.835	6,5%
Energieversorgung			
Wasserversorgung, Abwasser- u. Abfallentsorgung	2	13.825	0,0%
Baugewerbe	42	522.414	1,2%
Handel	252	3.897.863	8,7%
Verkehr und Lagerei	41	1.508.838	3,4%
Gastgewerbe	935	20.848.246	46,4%
Information und Kommunikation	33	183.923	0,4%
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen	7	53.935	0,1%
Grundstücks- und Wohnungswesen	10	236.630	0,5%
Freiberufliche, wiss. und tech. Dienstleistungen	111	790.892	1,8%
Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen	112	1.669.197	3,7%
Öffentliche Verwaltung	2	47.786	0,1%
Erziehung und Unterricht	70	520.059	1,2%
Gesundheits- und Sozialwesen	32	145.638	0,3%
Kunst, Unterhaltung und Erholung	227	4.146.635	9,2%
Sonstige Dienstleistungen	303	2.662.365	5,9%

*Kumulierte Wirtschaftshilfen für die 13 Programme der Überbrückungshilfen I bis IV, aller Neustarthilfen u. der Novemberu. Dezemberhilfe sowie der bay. Oktober- u. Härtefallhilfe. Bei leerer Zeile im Wirtschaftsabschnitt keine Anträge vorhanden. Angaben ohne Gewähr. Datenquelle: BMWK. Abweichungen aufgrund fehlerhafter Angaben in der Antragsstellung möglich.

Stand 25. April 2022



^{**}Wirtschaftsabschnitte nach WZ 2008 gemäß DESTATIS (PDF-Download).